
MINISTERSTVO OBRANY

02. prosince 2022 13:1
CN-Ing. Tomáš Hubka
OU=. scriulNumbcr-0 184 73
ISSUER CN-I.CA Qualiťicd 2 CA/RSA 02/20

02. prosinec 2022 13:5
CN-Ing. Daria Choděrová
OU=. serialNumber-0 184 73
ISSUER CN=I.CA Qualiťicd 2 CA/RSA 02/20

Schvaluji.
Náčelník Generálního štábu 

Armády České republiky 
generálporučík Ing. Petr PAVEL, M.A.

Praha 5. prosince 2013

ZABEZPEČENÍ STRAVOVÁNÍ V ARMÁDĚ
CESKE REPUBLIKY

PRAHA 2013



2



ÚVOD

3



4



5



6



7





9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



OBSAH

46



47



MINISTERSTVO OBRANY

Příloha 1 k Prov-1-5

PENĚŽNÍ STRAVNÍ HOSPODAŘENÍ

PRAHA 2013





1



2



ČÁST PRVNÍ
PLÁNOVÁNÍ VÝŽIVY

3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



3) NVMO č. 10/2012 Věstníku o finančních hodnotách náležitostí potravin a krmiva a ofinančních limitech pro
hospodaření s materiálem v rezortu Ministerstva obrany

15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



Vzor 5

30



31



32



33



Vzor 7

34



u>
4^

Poznámka

C
H



VOJENSKÝ ÚTVAR 1111
P r a h a

Vzor 8

36



37



38



39



MINISTERSTVO OBRANY

Příloha 2 k Prov-1-5

UČET POTRAVIN

PRAHA 2013





ÚVOD

1



2



3



4



Tabulka 1

Složení stravních dávek při přídělovém stravování

5



y
h
i
h

a
é
r

k

6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



IV.
Rozbor neodebrání a přebrání potravin

Potravina Základní potravina Záměnná
potravina Po záměně %

náležitosti
neodebráno přebráno přebráno neodebráno přebráno

Výsekové maso 339

Masová konzerva 55,97

Plíce, kosti, hlavy, 
kosti 14,5

Měkká uzenina 108,5

Trvanlivá uzenina 87,5 127,88 16,29

Paštika 19,2

Rybí konzervy 36

Mléko 279

Smetana 20

Vejce 30,15

Součet 430,97 558,85 Náležitost
784,5

Tuk 35,95

6,86 6,17
Slanina 6,87

Máslo 35,94

Součet 35,95 42,81 Náležitost
111,2

Chléb 381

1 008,8

Trvanlivé
pečivo 90,48

Tvrdý příkrm 174

Brambory 545

Bramborové
knedlíky 181,8

Součet 1 190,48 181,8 Náležitost
2 405

16



17





61





MINISTERSTVO OBRANY

Příloha 3 k Prov-1-5

ÚČETNÍ ZASADY PRO VOJENSKÉ
ZÁVODNÍ KUCHYNĚ

PRAHA 2013





ÚVOD

Tato příloha rozpracovává a stanovuje v návaznosti na RMO č. 22/2005 Věstníku 
Závodní stravování zásady vyúčtování a zpracování účetních dokladů ve vojenských 
závodních kuchyních (VZK) a jejich předkládání k zúčtování Agentuře finanční (AF).

1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



VZORY

19





21



22



23



Vzor 4

24



Záznamy kontrolních orgánů:

25



26



Vzor 6
VZK 111
P r a h a

(otisk razítka VZK)
02

Výdejka zboží na přípravu doplňkového jídla číslo

1. února 2013
ze dne............................................

Druh zboží

Je
dn

ot
ka

m
no

žs
tv

í

M
no

žs
tv

í
Pořizovací cena Prodejní cena

cena za 
jednotku 
bez DPH

cena
celkem

za
jednotku celkem

Na přípravu 50 porcí dršťkové polévky:
Dršťky kg 5 56,12 280,60
Sádlo kg 1 30,50 30,50
Cibule kg 3 11,33 33,99
atd.
Celkem 504,20

Skutečně připraveno 50 porcí po 0,3 litru
Prodejní cena 12,00 600,00

Celkem 600,00

Potraviny pod poř číslem 1 až .... Potraviny pod poř číslem 1 až .... Vedoucí VZK:
vydal: převzal:

podpis podpis podpis

27



28



Vzor 8



Vzor 9

30



31



Vzor 11

32



Pokračování vzoru 11

Vyúčtování předplatného stravenek - počty prodaných stravenek

Počty prodaných stravenek

Ce
lk

em
K

ěsnídaně 
á Kě

obědy 
á Kě

večeře 
á Kě

Placeno

z t
oh

o

Příspěvek

DPH
Limit
stravného

Převod zistatku 
stravenek u strávníků 
z min. měsíce

Počet prodaných
stravenek
za běžný měsíc

Vyúčtování do 
náležitostí za běžný 
měsíc (spotfeba)

Zůstatek stravenek 
u strávníků 
na příští měsíc

Přehled vyúčtovaných příspěvků FKSP, DPH a režijních nákladů za běžný měsíc

á Kč Počet Celkem Kě

Odvedené DPH z prodaných stravenek

Celkem Kč

Vyúčtování příspěvků z FKSP k prodaným 
stravenkám

Celkem Kč

Odvedené režijní náklady z prodaných 
stravenek

Celkem Kč

Vedoucí VZK Účetní VZK
podpis podpis

33



Vzor 12

VZK 111
P r a h a_________
(otisk razítka s číslem VZK)

Deník účtů VZK

za rok 2013

34



4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40 Převádí se

35



2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

36



5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

37



Vzor 13

38



39



Vzor 14

Podpis vedoucího VZK Podpis účetního VZK Podpis velitele

40



MINISTERSTVO OBRANY

Příloha 4 k Prov-1-5

SOUPRAVY PROVIANTNÍ VÝSTROJE

PRAHA 2013



2



ÚVOD

y

1



2



3



4



PŘÍLOHA

TABULKY

5



6



- příložka - 180x280 mm ks 2

7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



a

26



27



28



2

29



30



Tabulka 3

31



32



33



34



MINISTERSTVO OBRANY

Příloha 5 k Prov-1-5

POSTUPY A STANDARDY ZÁVODNÍHO
STRAVOVÁNÍ

PRAHA 2013



1



2



3



4



MINISTERSTVO OBRANY

Příloha 6 k Prov-1-5

HODNOCENÍ NÁKLADU NA 
ZABEZPEČENÍ STRAVOVÁNÍ

PRAHA 2013



2



ÚVOD

Příloha stanovuje doporučené standardy a postupy při zabezpečení a realizaci stravování 
v Armádě České republiky.

1



2



3



4



5



6



ko

7



8



9



10



Tabulka 2

otisk razítka útvaru

Výtisk jediný.

Počet listů:
Počet příloh: 1/1

Schvaluji: funkce, hodnost, jméno apříjmení schvalujícíhofunkcionáře

Přehled nákladů na závodní stravování za rok.......

Poř.
čís.

Druh Kód Specifikace nákladu

Počty

Poznámka
(komentář)

závodní
stravování

naturální a
bezplatné
stravování

cizí
strávníci

Počet vydaných hlavních jídel za hodnocené
období

Uvede se práměrný
počet vydaných
hlavních jídel za
hodnocené období

Částka v Kč
VZP o. z.

1

o

Náklady na mzdy zaměstnance Uvede se hrubá

mzda zaměstnance
(jak za o. z., tak i za

o
Ph VZP - bez

příspěvku na
-O bydlení)

2 3 Odvod zdravotního a sociálního Uvede se částka za

a (N pojištění a zákonného pojištění uvedené odvody
a OO zaměstnavatele zaměstnavatele (za

a
o

o. z. i za VZP)

3 a. Odchodné (odstupné) při ukončení Patří sem náklady,
pracovního (služebního) poměru které vynaloží útvar

cno při ukončení
o
Ph pracovního

(služebního)

poměru

Personální náklady celkem

Poznámky:

1. Při vyčíslení personálních nákladů (P001, P002, P003) je třeba zohlednit u o. z. vykonávání činností
nesouvisejících s provozem závodní kuchyně, při výkonu těchto činností se výše jednotlivých personálních
nákladů uvede poměrově, u VZP se uvede částka odpovídající skutečné odpracované době v závodní
kuchyni.

2. Do nákladů se nezapočítávají náklady na mzdy VZP, kteří zabezpečují stravování mimo stálou posádku.

11



12



13



14



MINISTERSTVO OBRANY

Příloha 7 k Prov-1-5

PREVENCE RIZIK VE STRAVOVACÍCH
SLUŽBÁCH

PRAHA 2013





1



2



3



4



5





7



8



9



10



11



12



13



14





16



17



18



19



20



21



22



P Ř Í L O H Y

23



24



25



26



27



28



Pokračování přílohy 3

29



Pokračování přílohy 3

30



31



32



33



Pokračování přílohy 3

34



35



36



37



38



Pokračování přílohy 3

39



Pokračování přílohy 3

í)



Pokračování přílohy 3

41



42



43



44



45



46



47



48


